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Århus
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Kommunikationsundervisning
for hørehæmmede og pårørende

Et høretab påvirker kommunikationen mellem den

hørehæmmede og omgivelserne.

Ønsker du større viden om hørelse, høretab og konsekvenserne deraf, har 

Høreafdelingen undervisningstilbud til dig.

Høreafdelingens kommunikationsundervisning 
for hørehæmmede og pårørende omfatter:

“Kørekort til dit høretab”
2 x 3 timers holdundervisning

“Mundaflæsning - aflæsning med visuel støtte”
5 x 2 timers holdundervisning

“Tegnstøttet kommunikation”
5 x 2½ timers holdundervisning

“Internatkursus - med fokus på hørerelevante
kommunikationsstrategier” (for svært hørehæmmede og pårørende)
Varighed 4 dage

Du kan få yderligere information om vores undervisningstilbud på
www.ikh.rm.dk - eller ved at kontakte Høreafdelingen.

Udover faste kursustilbud etableres undervisning og kurser efter behov - 
kontakt os for nærmere aftale

Institut for
kommunikation og handicap



Mundaflæsning
-aflæsning med visuel støtte

Indhold

Gennemgang af muligheder og begrænsninger ved                 •	

mundaflæsning

Øvelser i mundaflæsning•	

Strategier til at gøre det nemmere at kommunikere i           •	

dagligdagen - og i selskaber

Viden om, hvad høreapparatet kan afhjælpe - og hvad det ikke •	

kan afhjælpe

Viden om eventuelt skelnetab (du kan godt høre, at der bliver •	

sagt noget, men kan ikke få fat på, hvad det er)

Alt efter deltagernes behov, kan der være øvelser i at bruge •	

udvalgte tegn/gestus

   
Kurset er for dig/jer, som synes at:

“De andre taler ikke tydeligt - de mumler”
“Det er svært at høre, hvad de siger i forretninger”
“Jeg kan ikke skelne ordene fra hinanden”
“Jeg har snart helt opgivet familiesammenkomster”

...eller, at:

“Jeg gentager og gentager, og det bliver ikke forstået”
“Hun siger ja, når hun burde sige nej - og omvendt”
“Han vil ikke med til familiefester mere - vil hellere blive hjemme”

Deltagere:	 Hørehæmmede og pårørende

		  (min. 5 - max. 10 deltagere)

Dato:		  Onsdage d. 5., 12., 19. og 26. okt. + 2. nov. 2011 		

		  Alle dage kl. 14.00 - 16.00

		

	 OBS! Vi opretter kurser efter behov. Du kan			 

	 derfor tilmelde dig som interesseret, hvis du

	 ønsker undervisning på et andet tidspunkt.

Sted:	 Institut for Kommunikation og Handicap,

	 Høreafdelingen, Peter Sabroes Gade 10, 8000 Aarhus C

             

Tilmelding:	 Indsendes senest 16. september 2011. Evt. via mail med 

	 tilsvarende oplysninger: hoereafdelingen@ps.rm.dk

For yderligere oplysninger, kontakt:

Høreafdelingen

Hørepædagog Bente Hansen, tlf. 7847 9300 

mail: bente.hansen2@ps.rm.dk


